CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA - FORNECIMENTO DO VALE CESTA OU CARTÃO ALIMENTAÇÃO  

Os EMPREGADORES concederão mensalmente, independente da jornada de trabalho e sem 
ônus aos seus EMPREGADOS, juntamente com os salários, vale-cesta ou cartão 
alimentação no valor de R$ 249,69 (duzentos quarenta nove reais e sessenta e nove 

centavos). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Ao empregado que tiver registrada mais de 
01(uma) falta injustificada no mês, perde o direito do recebimento do benefício previsto na 

presente cláusula. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: O beneficio previsto nesta cláusula deverá ser concedido